ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA – MECÂNICO
EDITAL Nº 299/2023 – RESULTADO DOS RECURSOS, RESULTADO APÓS RECURSOS E CONVOCAÇÃO PARA

A PROVA PRÁTICA

EDITAL DE ABERTURA 255, DE 15 DE AGOSTO DE 2022 – LEI MUNICIPAL AUTORIZATIVA Nº 7.070/2022

O  MUNICÍPIO  DE  PELOTAS,  através  da  Secretaria  de  Administração  e  Recursos  Humanos,  torna  público  o

RESULTADO DOS RECURSOS, RESULTADO APÓS RECURSOS E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA

do PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA para  admissão  em contrato  administrativo  temporário  na  função  de

Mecânico, para atuação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural (SDR), nos termos da Lei Municipal nº 5.011, de

23 de dezembro de 2003 e conforme Lei Municipal nº 7.070, de 23 de junho de 2022. O Resultado dos Recursos, Anexo I, o

Resultado Após Recursos, Anexo II, e Convocação para a Prova Prática, Anexo III, do presente Edital, serão disponibilizados

no site www.pelotas.com.br/concursos-publicos, no dia 22/09/2023.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Pelotas, 22 de setembro de 2023.

RENATA DE VARGAS RIBEIRO

Diretora de Recursos Humanos

MATHEUS XAVIER CASTILHO

Secretário de Administração e Recursos Humanos

http://www.pelotas.com.br/concursos-publicos